EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - VEÍCULO CONSERVADO
APLBP05-26

GABRIEL COSTA MENDES DA SILVA, Leiloeiro Público devidamente matriculado na JUCERJA
sob o nº 244, A PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAÍ, RJ, através de sua Prefeita,
KATIA MIKI, no exercício de suas atribuições contidas no Código de Trânsito Brasileiro, com base na
Lei Federal nº 13.160/2015, que dispõe sobre a retenção, remoção e leilão de veículo, Resolução do
CONTRAN 623/2016 e na Lei Estadual nº 6.657/2013, que dispõe sobre a uniformização do procedimento
para a realização de leilões de veículos que se encontrem em depósitos de responsabilidade direta ou
indireta do poder público no território do Estado do Rio de Janeiro e dá outras providências, TORNA
PÚBLICO o presente EDITAL DE NOTIFICAÇÃO, e FAZ SABER a todos os proprietários, agentes
financeiros, arrendatários, entidades credoras ou aquelas que tenham se sub-rogados nos direitos de
propriedade para retirarem os veículos, consignando-se que esta notificação não é um ato de cobrança, e
que os veículos classificados como conservados e não retirados no prazo acima serão levados à venda
através de leilão público, por força do que dispõe o art. 328 do Código de Trânsito Brasileiro, e por
estarem, há mais de 60 (sessenta) dias corridos, acautelados no Pátio.

Os veículos, abaixo relacionados, classificados como conservados não retirados no prazo supracitado serão,
nos termos do art. 328 do Código de Trânsito Brasileiro bem como da Resolução  do CONTRAN 623/16,
levados a alienação no leilão público APLBP05-26 –  05/02/2026 às 10h.

Auditório Virtual: http://www.aplleiloes.com.br/

SUELEN APARECIDA MARTINS DA SILVA, VW/FOX 1.0, 2006/2006, PRETA, LUW4071/RJ, 9BWKA05Z064141011,
877088977;
ALEX FRANCISCO LEAL, GM/CORSA WIND, 1994/1995, CINZA, KMK2163/RJ, 9BGSC08WSRC603087, 629429642;
CRISTIANE DE CARVALHO MACIEL, I/FORD FUSION, 2009/0010, PRETA, LPN4E58/RJ, 3FAHP0JA4AR183464,
191116220;
VHANDER JUNIOR FARIA VIEIRA, HONDA/CG 150 TITAN ESD, 2012/2012, PRETA, LLS5951/RJ, 9C2KC1650CR540891,
482495740;
ALEXANDRE CORDEIRO SILVA, HONDA/CG 150 TITAN ES, 2005/2005, PRETA, LQL1000/RJ, 9C2KC08505R035573,
848822935;
JOSE BATISTA JUNIOR, HONDA/CG 125 FAN, 2008/2008, CINZA, KNO9740/RJ, 9C2JC30708R618716, 972291180;
MAURICIO RIBEIRO DOS SANTOS, CHEVROLET/COBALT 1.4 LT, 2013/2013, PRETA, KVY7998/RJ,
9BGJB69X0DB233226, 531924688;
FABIO DOS SANTOS, HONDA/CG 150 SPORT, 2007/2007, VERMELHA, KMT4436/RJ, 9C2KC08607R010613,
919442811;
CARLOS TEIXEIRA GOUVEA, HONDA/CG 160 TITAN, 2025/2025, PRETA, TTP2G14/RJ, 9C2KC2210SR088089,
1452106620;
REGINALDO RIBEIRO DOS SANTOS, HONDA/CG 125 FAN KS, 2010/2010, AZUL, KZJ4061/RJ, 9C2JC4110AR723862,
269559850;
BRUNO SOUZA DA COSTA, CITROEN/C3 EXCL 16 16V, 2003/2004, PRATA, LOX0328/RJ, 935FCN6A84A000688,
813543908;

LEONARDO ALBUQUERQUE DOS SANTOS, YAMAHA/FACTOR YBR125 ED, 2009/2010, VERMELHA, LPN9392/RJ,
9C6KE1200A0044056, 196164710;
SIDNEI MIRANDA DA SILVA, HONDA/CG 150 JOB, 2006/2006, BRANCA, LUW4C27/RJ, 9C2KC08306R802964,
878043500;
MICAELA BEZERRA DA SILVA, HONDA/CG150 TITAN MIX ES, 2010/2010, LARANJA, KVI8360/RJ, 9C2KC1620AR061052,
258915609;
MOISES DE RAUJO GIANELLI, HONDA/XRE 300, 2011/2011, BRANCA, KXE3277/RJ, 9C2ND0910BR205563,
329931938;
LUAN DOS SANTOS RODRIGUES, HONDA/CG 125 FAN KS, 2009/2009, PRETA, KXK2I00/RJ, 9C2JC41109R539706,
164355685;
NUNO  BASTOS CAPPELLI COIMBRA E12/243871/10, HONDA/C100 BIZ, 2003/2004, VERDE, LQV0235/RJ,
9C2HA07004R009224, 820389749;
BIANCA RODRIGUES MOTTA HERCULANO, HONDA/CG 125 TITAN KS, 2001/2001, VERMELHA, LNI3655/RJ,
9C2JC30101R138418, 760807930;
ANDERSON GALEAS DUARTE, HONDA/CG 125 FAN, 2005/2005, VERMELHA, LBW6971/RJ, 9C2JC30705R042951,
888297874;
PAULO ROBERTO AZEREDO NEPOMUCENO, SUNDOWN/WEB 100, 2007/2008, PRETA, LLE4044/RJ,
94J1XFBK78M055055, 215247272;
MARLON PEREIRA DE SA MONTEIRO, YAMAHA/XTZ150 CROSSER ED, 2014/2015, BRANCA, KRA7385/RJ,
9C6DG2510F0017864, 1052969787;
RITA DE CASSIA NEVES MACHADO DA SILVA, HONDA/CG 150 FAN ESI, 2009/2010, VERMELHA, KVF5D83/RJ,
9C2KC1550AR033190, 195474651;
DANIEL DE OLIVEIRA SILVA, HONDA/CG 125 FAN KS, 2011/2011, PRETA, LLP3879/RJ, 9C2JC4110BR773118,
399093885;
PAULO SERGIO BEZERRA, YAMAHA/YBR 125K, 2007/2008, PRETA, HFV8818/RJ, 9C6KE092080145833, 938144103;
CARLOS ALBERTO DA SILVA, HONDA/CG 160 START, 2022/2023, VERMELHA, LUG8C38/RJ, 9C2KC2500PR010318,
1347298425;
ISAIAS DOMINGUES DA SILVA, RENAULT/LOGAN EXPR 16 M, 2016/2016, BRANCA, BAK1E59/RJ,
93Y4SRD64GJ282206, 1082152762;
LUCIANE CALDEIRAS JOSE, FIAT/PALIO ELX FLEX, 2004/2004, PRATA, LTT0D42/RJ, 9BD17140B42450491, 827833547;
LEANDRO PEREIRA DA SILVA OLIVEIRA, VW/GOL MI, 1998/1998, PRATA, KQI7400/RJ, 9BWZZZ373WT060816,
696396947;
LUIZ CARLOS DA COSTA, HONDA/XRE 300, 2010/2011, VERMELHA, LLH1J24/RJ, 9C2ND0910BR000465, 253264863;
MARCOS ROBERTO ALVES MEDEIROS, HONDA/CG 150 TITAN EX, 2014/2014, BRANCA, KPW5610/RJ,
9C2KC1660ER012271, 994226462;
NELSON DE OLIVEIRA PINTO, HONDA/CG 125 TITAN, 1999/1999, VERMELHA, KMZ6959/RJ, 9C2JC2500XR214983,
733136494;
THIAGO PAIXAO DA COSTA, HONDA/CG 125 FAN, 2007/2007, PRETA, KZE1B86/RJ, 9C2JC30707R231692, 931270901;
GIUSEPPE CAPASSO, HONDA/SH 300I, 2016/2016, CINZA, KXC9F44/RJ, 9C2NF0600GR000383, 1087614586;
WILLIAN ROTTERDAN DA SILVA, HONDA/CG 150 TITAN ES, 2006/2006, PRETA, LVD8740/RJ, 9C2KC08506R860170,
889124922;
THAMARA LUCIA DA C P DA S SOBREIRA, SUNDOWN/HUNTER 90, 2006/2007, PRETA, KYA0432/RJ,
94J2XMJK67M006314, 908559151;
CLAUDIO PIRES DOS SANTOS, HONDA/CG 150 TITAN ES, 2005/2005, PRETA, LUE1013/RJ, 9C2KC08505R057303,
858150000;
NALVA MARIA DE MELO, HONDA/CG 125 FAN ES, 2010/2010, PRETA, KYF6388/RJ, 9C2JC4120AR143579, 259499730;
UESLEI ALVARENGA DE LIMA, HONDA/CG 125 TITAN KS, 2004/2004, PRETA, KWB0421/RJ, 9C2JC30104R102954,
823528383;
LUAN BARRETO SERAFIM, HONDA/CG 160 TITAN, 2021/2022, AMARELA, TTO0C06/RJ, 9C2KC2210NR013941,
1422070112;
ALESSANDRE MARCIO FAZOLATO DE AGUIAR, HONDA/XRE 300 SAHARA RAL, 2025/2025, VERMELHA, TTG4E76/RJ,
9C2ND1730SR107610, 1431003147;
GEILZA RODRIGUES DOS SANTOS, I/TRAXX JL50Q 8, 2012/2012, VERMELHA, KQP9076/RJ, LAAAXKBA6C0000442,
1255023837;

ANA BEATRIZ DE JESUS SANTOS, I/HYUNDAI IX35 2.0, 2011/2012, PRETA, OCZ9C69/RJ, KMHJU81BBCU284231,
350390240;
GUSTAVO SANTANA GOMES, HONDA/POP100, 2008/2008, AMARELA, KVX2687/RJ, 9C2HB02108R035545,
971168539;
DIEGO BORGES DE SOUZA, GM/ASTRA GLS, 1999/2000, VERMELHA, HPE1651/RJ, 9BGTB69B0YB126983, 728545799;
ADRIANO DA SILVA, HONDA/CB250F TWISTER CBS, 2021/2022, AZUL, RIV6A48/RJ, 9C2MC4400NR001594,
1290774932;
MAGNO CHARLES CAMPOS DUTRA, HONDA/CG 150 TITAN KS, 2006/2006, PRETA, LVB6113/RJ,
9C2KC08106R911820, 884142779;
ELIANE VIEIRA ROCHA, HONDA/NXR160 BROS ESDD, 2024/2024, PRETA, SRX0E13/RJ, 9C2KD0810RR154026,
1402387722;
TANIA MARIA DE SOUZA SARDINHA, HONDA/CG150 TITAN MIX ES, 2009/2009, CINZA, KRB6230/RJ,
9C2KC16209R011677, 166242233;
EVELLYN SANTOS LEITE, YAMAHA/CROSSER S ABS, 2024/2024, PRETA, SRE1G00/RJ, 9C6DG25D0R0029926,
1388757084;
JOSE ROBERTO GOMES DE OLIVEIRA, HONDA/CG 125 FAN KS, 2013/2013, PRETA, LLZ3040/RJ,
9C2JC4110DR740014, 604877595;
ALTAIR FRANCISCO DA COSTA, VW/FUSCA, 1974/1974, AZUL, ZQ2588/RJ, BJ070227, 299930297;
J ELI VR COMERCIO DE MOVEIS LTDA ME, HONDA/CG 125 FAN, 2005/2005, AZUL, LUX4075/RJ, 9C2JC30705R040603,
876029993;
CRISTIANO DA FONSECA RODRIGUES, YAMAHA/YBR 125ED, 2006/2007, VERDE, KMN9947/RJ, 9C6KE090070014476,
916015408;
HERMINIA M DO NASCIMENTO, FIAT/PALIO EDX, 1997/1997, AZUL, LBV8552/RJ, 9BD178026V0384554, 683024710;
REGIANE GOMES DA SILVA, HONDA/CG 150 TITAN EX, 2011/2011, PRETA, LRW1399/RJ, 9C2KC1660BR503986,
306038056;
MARIA CELESTE C A BARBOSA, HONDA/CG 125 FAN, 2005/2005, AZUL, LUD0985/RJ, 9C2JC30705R045171,
858791390;
DAIVIDSON PATRICK MENDES DA SILVA, HONDA/CB 300R, 2009/2010, PRATA, KQF4676/RJ, 9C2NC4310AR031793,
191008079;
MARIA DE FATIMA PREXEDES SILVA, HONDA/CG 150 TITAN ESD, 2004/2005, PRETA, LQS0J53/RJ,
9C2KC08205R028895, 846728729;
GILBERTO  BASTOS, YAMAHA/FAZER YS250, 2007/2008, VERMELHA, KNB7691/RJ, 9C6KG017080064436, 945917716;
JURACI DE SOUSA COELHO, HONDA/CB 250F TWISTER, 2015/2016, PRETA, KRI9B17/RJ, 9C2MC4400GR000513,
1068719327;
BANCO PAN S.A, HONDA/CG 160 START, 2022/2023, VERMELHA, LUG8C38/RJ, 9C2KC2500PR010318, 1347298425;
BCO PANAMERICANO, VW/FOX 1.0, 2006/2006, PRETA, LUW4071/RJ, 9BWKA05Z064141011, 877088977;
BANCO ITAUCARD S/A, RENAULT/LOGAN EXPR 16 M, 2016/2016, BRANCA, BAK1E59/RJ, 93Y4SRD64GJ282206,
1082152762;
BV FINANCEIRA SA C F I, I/FORD FUSION, 2009/0010, PRETA, LPN4E58/RJ, 3FAHP0JA4AR183464, 191116220;
BV FINANCEIRA SA C F I, FIAT/PALIO ELX FLEX, 2004/2004, PRATA, LTT0D42/RJ, 9BD17140B42450491, 827833547;
BCO PANAMERICANO, HONDA/CG 150 TITAN EX, 2014/2014, BRANCA, KPW5610/RJ, 9C2KC1660ER012271,
994226462;
BCO PANAMERICANO, HONDA/CG 150 TITAN ESD, 2012/2012, PRETA, LLS5951/RJ, 9C2KC1650CR540891,
482495740;
PANAMERICANO ARRENDAMENTO MERCANTIL S A, HONDA/CG 125 FAN, 2008/2008, CINZA, KNO9740/RJ,
9C2JC30708R618716, 972291180;
HSBC B. BRASIL SA BCO MULTIPLO, CHEVROLET/COBALT 1.4 LT, 2013/2013, PRETA, KVY7998/RJ,
9BGJB69X0DB233226, 531924688;
BANCO ITAUCARD S/A, HONDA/CG 125 FAN ES, 2010/2010, PRETA, KYF6388/RJ, 9C2JC4120AR143579, 259499730;
AYMORE CRED FIN INV S/A, HONDA/XRE 300 SAHARA RAL, 2025/2025, VERMELHA, TTG4E76/RJ,
9C2ND1730SR107610, 1431003147;
BV FINANCEIRA SA C F I, HONDA/POP100, 2008/2008, AMARELA, KVX2687/RJ, 9C2HB02108R035545, 971168539;
BANCO SANTANDER S A, GM/ASTRA GLS, 1999/2000, VERMELHA, HPE1651/RJ, 9BGTB69B0YB126983, 728545799;

BCO BRADESCO FINANC SA, HONDA/CB250F TWISTER CBS, 2021/2022, AZUL, RIV6A48/RJ, 9C2MC4400NR001594,
1290774932;
BANCO VOTORANTIM S A, HONDA/NXR160 BROS ESDD, 2024/2024, PRETA, SRX0E13/RJ, 9C2KD0810RR154026,
1402387722;
BCO YAMAHA MOTOR DO BRASIL S.A, YAMAHA/CROSSER S ABS, 2024/2024, PRETA, SRE1G00/RJ,
9C6DG25D0R0029926, 1388757084;
CONSORCIO NACIONAL HONDA LTDA, HONDA/CG 125 FAN, 2005/2005, VERMELHA, LBW6971/RJ,
9C2JC30705R042951, 888297874;
BANCO DO BRASIL SA, HONDA/CG 125 FAN, 2005/2005, AZUL, LUX4075/RJ, 9C2JC30705R040603, 876029993;
PANAMERICANO ARRENDAMENTO MERCANTIL S A, YAMAHA/YBR 125ED, 2006/2007, VERDE, KMN9947/RJ,
9C6KE090070014476, 916015408;
FIAT LEASING S/A ARRENDAMENTO MERCANTIL, FIAT/PALIO EDX, 1997/1997, AZUL, LBV8552/RJ,
9BD178026V0384554, 683024710;
BANCO FINASA SA, HONDA/CG 125 FAN, 2005/2005, AZUL, LUD0985/RJ, 9C2JC30705R045171, 858791390;
BANCO FINASA SA, YAMAHA/FAZER YS250, 2007/2008, VERMELHA, KNB7691/RJ, 9C6KG017080064436, 945917716;
SILVANO MENDES NOGUEIRA, HONDA/CG150 FAN ESDI, 2010/2011, VERMELHA, JHZ6331/DF,
9C2KC1680BR319826, 280848854;
SIDNEY NUNES MARTINS, HONDA/CG 150 TITAN EX, 2011/2012, VERMELHA, DKK8573/SP, 9C2KC1660CR506930,
387683135;
VANUZA MAGNA DA SILVA, HONDA/NXR150 BROS ESD, 2006/2007, PRETA, HCR5113/MG, 9C2KD03107R001424,
895798670;
AILTON MARTINS, HONDA/C100 BIZ MAIS, 2005/2005, PRATA, DOV8611/SP, 9C2HA07205R802284, 861936639;
GECIONITA DIAS DA SILVA, HONDA/CG 125 FAN, 2007/2007, PRETA, DXM7931/SP, 9C2JC30707R165357,
922587779;
CRISTIANE GERONYMO DE CARVALHO, HONDA/NX 150, 1989/1989, AZUL, BSA2820/SP, 9C2KD0101KR014490,
404617859;
TIAGO GOMES SOARES, HONDA/CG 150 FAN ESI, 2012/2012, VERMELHA, OEY8724/PB, 9C2KC1670CR494057,
466552955;
ALEXANDRE FEITOSA MARTINS, IMP/SEAT INCA, 1999/1999, BRANCA, CZA3F07/SP, 8AWZZZ6K9XA612409,
728854066;
BANCO PAN S.A, HONDA/PCX 150 SPORT ABS, 2022/2022, BRANCA, S/1 EMPLAC, 9C2KF3420NR005260, 0;
BCO HONDA S/A, HONDA/NXR150 BROS ESD, 2014/2014, PRETA, S/1 EMPLAC, 9C2KD0540ER095006, 0;
BCO HONDA S/A, HONDA/POP100, 2014/2015, VERMELHA, S/1 EMPLAC, 9C2HB0210FR430056, 1123819421;
BCO YAMAHA MOTOR DO BRASIL S.A, YAMAHA/YBR150 FACTOR ED, 2023/2024, VERMELHA, S/1 EMPLAC,
9C6RG3160R0095251, 0;

E para que chegue ao conhecimento de todos os interessados, foi expedido o presente Edital, que será afixado
nas dependências da Prefeitura e no Pátio da empresa contratada, FICANDO OS INTERESSADOS
NOTIFICADOS PARA AS PROVIDÊNCIAS AQUI CONTIDAS E CIENTES QUE O PRAZO PARA
PAGAMENTO DOS DÉBITOS E RETIRADA DO VEÍCULO SE ESTENDE ATÉ O ÚLTIMO DIA
ÚTIL ANTERIOR À DATA DO LEILÃO. A retirada do veículo dar-se-á mediante o pagamento dos débitos
de IPVA, multas, diárias, reboque e encargos. Pagamento dos débitos (IPVA’s / Multas) deverá ser realizado
no Banco Bradesco S/A. O pagamento das diárias, reboque e demais encargos serão efetuados no Banco
Bradesco, através de Depósito Identificado. A guia para o referido depósito deverá ser obtida no próprio Pátio
onde o veículo encontra-se acautelado. Informações complementares poderão ser obtidas nos sites
https://www.aplleiloes.com.br/, https://www.gabrielleiloeiro.com.br/ ou pelo telefone (21) 2495-9410, (21)
97500-8686 nos dias úteis, das 09 às 16 horas.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAÍ, RJ